



ST. LAWRENCE HOME OF HOPE FOUNDATION

Rescue Restore Reunite

Registration №. ORS/102/35/6010, TPIN: 2240613450, Kamwala South, LUSAKA, ZAMBIA
☎ +260-974803966 & +260-976531760 @ homeofhopelusaka@gmail.com

Lusaka, 12 Grudnia 2023

Drodzy Przyjaciele i Dobrodzieje,

W tym przedświątecznym czasie, gdy z niecierpliwością czekamy na NADZIEJĘ, w imieniu całego zespołu Domu Nadziei z ogromną radością, pragnę podziękować Wam za Waszą bezcenną hojność i wsparcie. Wasz dar, przekazany za pośrednictwem Fundacji **SORUDEO AFRICA** (z siedzibą w Katowicach), w wysokości 100,000.00 PLN, co równa się 478,530.00 ZMW, przyniósł światło nadziei do naszego domu, rozjaśniając życie każdego chłopca, który tu przebywa.

Ostatni rok był dla nas czasem wyjątkowych wyzwań, ale również niezwykłych triumfów. Mieliśmy zaszczyt opiekować się łącznie 212 chłopcami, z których każdy przyniósł do naszego domu swoją indywidualną historię i marzenia. Rozpoczęliśmy rok z 110 chłopcami, a w ciągu roku przyjęliśmy kolejnych 102. Dzięki Waszej pomocy, udało nam się umożliwić powrót 100 z nich do ich rodzin, co było możliwe w znacznej mierze także dzięki Waszemu wsparciu. Chciałbym podzielić się z Wami dwiema szczególnymi historiami, które są sercem naszej misji:

Pierwsza to historia Misheka, który został znaleziony przez nas na ulicy w maju 2012 roku, mając zaledwie 9 lat. Kiedy przybył do Domu Nadziei, rozpoczął swoją edukacyjną podróż i szybko ujawnił się jako niezwykle zdolne dziecko. Jego historia jest odzwierciedleniem trudnej rzeczywistości, z którą borykają się dzieci w Zambii – kraju, gdzie mimo obfitości talentów i możliwości, ograniczone zasoby i brak dostępu do jakościowej edukacji często odbierają młodym ludziom szansę na rozwój i wykorzystanie swojego pełnego potencjału. W wielu przypadkach, talenty te pozostają nieodkryte i niewykorzystane z powodu braku odpowiedniego wsparcia.

Obecnie Mishek to młody mężczyzna, który mieszka u swojej babci. W styczniu przyszłego roku rozpocznie nowy rozdział życia, zamieszkując w akademiku. W ubiegłym roku zdał maturę na same szóstki, co było dla nas wszystkich w Domu Nadziei chwilą wielkiej dumy i radości. Jego sukcesy są świadectwem tego, że przy właściwym wsparciu i możliwościach, nawet dzieci z najtrudniejszych środowisk mogą osiągnąć rzeczy wielkie.

Dzięki Waszej hojności, Mishek może teraz spełniać swoje marzenie o edukacji i rozpoczął studia farmaceutyczne. Jego determinacja i osiągnięcia są dla nas wszystkich w Domu Nadziei nie tylko źródłem inspiracji, ale także dowodem na to,

że z właściwym wsparciem każde dziecko może osiągnąć sukces. Wasze wsparcie pozwala nam tworzyć takie historie sukcesu, dając dzieciom jak Mishek możliwość rozwijania swoich talentów i zmieniania swojego życia na lepsze.



Druga historia dotyczy Kenny'ego, 7-letniego chłopca, którego życie zmieniło się dramatycznie, gdy wraz z bratem Abelem znalazł schronienie w Domu Nadziei tuż przed Bożym Narodzeniem 2021 roku. Telefon z Opieki Społecznej skierował naszą uwagę na dwóch małych braci pozostawionych w jednym z pobliskich szpitali. Z bólem serca odkryliśmy, że Kenny zmaga się z poważnym zakażeniem kości w nodze, na tyle zaawansowanym, że uniemożliwiało mu chodzenie, a z rany nieustannie sączyła się ropa. Dodatkowo on i jego brat od urodzenia cierpią na niedokrwistość sierpowatą, co w przypadku Kenny'ego dodatkowo utrudnia jakiegokolwiek leczenie chirurgiczne.

Pierwszych dwóch lekarzy, z którymi się skontaktowaliśmy, sugerowało amputację jako jedyną opcję leczenia. Jednak nie straciliśmy nadziei i kontynuowaliśmy poszukiwania. Z pomocą Opatrzności znaleźliśmy chirurga ortopedycznego (który notabene pracuje w szpitalu imienia Jana Pawła II), który podjął się próby uratowania nogi Kenny'ego. To był moment pełen nadziei, ale i ogromnej odpowiedzialności.

Po serii skomplikowanych operacji i intensywnej rehabilitacji, Kenny stopniowo odzyskiwał zdrowie. Jego postępy przeszły nasze najsmielsze oczekiwania. Dziś Kenny nie tylko chodzi, ale biega i gra w piłkę nożną, rozświetlając Dom Nadziei swoją radością i energią. Jego historia to symbol niezłomności i nadziei, który inspiruje nas wszystkich każdego dnia.

W trakcie opieki nad braćmi udało nam się odnaleźć ich rodziców, jednak szybko okazało się, że nie będą w stanie zapewnić chłopcom odpowiedniej opieki, gdyż obydwójce zmagają się z chorobą alkoholową. Po roku poszukiwań znaleźliśmy babcię chłopców, która zgodziła się ich przyjąć. Od dwóch tygodni Kenny i Abel mieszkają u niej, ciesząc się rodziną i miłością, na którą zasługują. Ich historia to przypomnienie, że czasem droga do domu może być trudna i pełna przeszkód, ale zawsze warto walczyć o lepsze jutro.

Wydatki związane z realizacją naszej misji były różnorodne, ale każdy z nich miał bezpośredni wpływ na życie naszych chłopców:



Edukacja:

Wydatki na edukację w Domu Nadziei odgrywają kluczową rolę w naszej misji zapewnienia każdemu chłopcu możliwości rozwoju i zdobycia wiedzy, niezbędnej do budowania lepszej przyszłości. W ostatnich trzech miesiącach przeznacziliśmy na ten cel 28,000.00 ZMW (5,851.25 PLN), co pozwoliło nam zaspokoić różnorodne potrzeby edukacyjne naszych podopiecznych (mundurki szkolne, buty, tornistry, zeszyty i przybory do pisania, transport do i ze szkoły).

Połowa naszych wychowanków uczęszcza do pobliskiej szkoły państwowej. To przede wszystkim chłopcy którzy są z nami przynajmniej od ponad roku a którzy z powodu poważnych problemów w rodzinach nie mogą jeszcze wrócić do swoich domów i potrzebują stabilnego wsparcia w Domu Nadziei. Edukacja w szkole państwowej zapewnia im nie tylko niezbędną wiedzę, ale także możliwość interakcji z rówieśnikami i integrację ze społecznością lokalną.

Druga połowa chłopców, zwłaszcza ci, którzy niedawno do nas dołączyli i wymagają intensywnej pomocy psychologicznej, uczą się w specjalnej klasie w Domu Nadziei. Zatrudniamy własną, wykwalifikowaną nauczycielkę, która prowadzi zajęcia dostosowane do indywidualnych potrzeb i możliwości każdego z nich. Dzięki temu zapewniamy im edukację w bezpiecznym i wszechstronnie wspierającym środowisku.

Dodatkowo, mamy grupę 10 starszych chłopców, którzy uczą się w szkołach z internatem. Są to młodzi ludzie, dla których nauka poza Domem Nadziei stanowi ważny krok w kierunku samodzielności i przygotowania do dorosłego życia. W czasie wakacji szkolnych wracają do nas, gdzie mogą kontynuować uczestnictwo w życiu wspólnoty i dzielić się swoimi doświadczeniami z młodszymi.



Wyплаты dla wychowawców:

W Domu Nadziei jesteśmy głęboko świadomi, że serce naszej misji bije dzięki niezłomnemu poświęceniu i dedykacji naszych wychowawców. Każdy z nich to nie tylko pracownik, ale przede wszystkim twórca cudów przemiany, jakie codziennie dokonują się w naszym ośrodku. To właśnie dzięki ich nieustannej trosce, cierpliwości i zrozumieniu, możemy świadczyć o wyjątkowych zmianach w życiu naszych chłopców.

Wydatki na wypłaty dla naszych wychowawców, które w ostatnich trzech miesiącach wyniosły 109,000.00 ZMW (22,778.09 PLN) są nie tylko niezbędne, ale przede wszystkim sprawiedliwe. Warto zrozumieć, że każda kwota zainwestowana w nasz personel to inwestycja w przyszłość każdego dziecka, które znajduje schronienie w Domu Nadziei. To oni, nasi wychowawcy, każdego dnia kształtują środowisko, w którym nasze dzieci mogą bezpiecznie wzrastać, uczyć się i rozwijać.

Ich praca to nie tylko profesjonalne obowiązki, to przede wszystkim misja, pełna wyzwań emocjonalnych i fizycznych. Wychowawcy są u boku naszych chłopców przez całą dobę, służąc pomocą, wsparciem, a przede wszystkim miłością i zrozumieniem. To oni uczą, pocieszają, motywują i celebryją małe i duże sukcesy każdego dziecka.



Renowacje i naprawy:

Konieczność przeprowadzania regularnych napraw i renowacji jest kluczowym aspektem zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu wszystkich mieszkańców. Nasz ośrodek to nie tylko budynek; to dom, który musi być nie tylko funkcjonalny, ale przede wszystkim ciepły i przyjazny, by każdy chłopiec czuł się tu bezpieczny i kochany.

W ubiegłym kwartale wydatki na renowacje i naprawy wyniosły 49,000.00 ZMW (10,239.69 PLN). Ta suma może wydawać się duża, ale jest niezbędna do utrzymania naszego ośrodka w najlepszym stanie. Regularne naprawy i ulepszenia, takie jak malowanie ścian, wymiana zużytego sprzętu, naprawy instalacji elektrycznych i hydraulicznych, czy odświeżenie przestrzeni wspólnych, to działania, które mają ogromny wpływ na codzienne życie i samopoczucie naszych chłopców.

Nasze dążenie do utrzymania Domu Nadziei w doskonałym stanie wynika z przekonania, że środowisko, w którym dzieci rosną i się uczą, ma bezpośredni wpływ na ich rozwój i poczucie własnej wartości. Piękne, zadbane i bezpieczne otoczenie przekazuje chłopcom ważny komunikat – że są cenni, ważni i że zasługują na najlepsze. Każda naprawa, każda renowacja to krok w kierunku zapewnienia naszym podopiecznym stabilnego i inspirującego środowiska, które sprzyja ich rozwojowi i pomaga w budowaniu lepszej przyszłości.



Samochody, transport i paliwo:

W naszej misji w Domu Nadziei, samochody i ich utrzymanie, w tym koszty paliwa, nie są żadnym luksusem a stanowią nieodzowny i kluczowy element naszej pracy. Wydatki na samochody, transport i paliwo wyniosły 69,300.00 ZMW (14,481.85 PLN). Te środki transportu są dla nas absolutnie

niezbędne, ponieważ odgrywają zasadniczą rolę w każdym etapie naszej opieki i wsparcia dla chłopców.

Zrozumienie środowiska, z którego pochodzą nasi podopieczni, jest kluczowe dla skutecznego zapewnienia im pomocy. Bez możliwości podróżowania i bezpośredniego kontaktu z ich rodzinami, nasze działania byłyby znacznie utrudnione, a marzenia o powrocie chłopców do ich rodzin mogłyby pozostać jedynie marzeniami. To właśnie transport umożliwia nam odszukanie i poznanie rodzin naszych chłopców, co jest pierwszym i najważniejszym krokiem w ich procesie terapii i reintegracji.

Sprawny i bezpieczny transport to fundament naszej pracy. Umożliwia nam on szybkie reagowanie na potrzeby chłopców, przewożenie ich do szpitali, szkół, na spotkania z rodzinami czy w inne ważne miejsca. Każdy kilometr, który pokonujemy, zbliża nas do realizacji naszego celu - zapewnienia każdemu dziecku szansy na powrót do rodziny i na lepszą przyszłość.

Dbamy o to, aby nasze pojazdy były zawsze w pełni sprawne i bezpieczne. Regularne przeglądy, naprawy i konserwacja są dla nas tak samo ważne jak każdy inny aspekt naszej działalności. W Domu Nadziei każdy szczegół ma znaczenie – a transport jest narzędziem, które napędza naszą misję i pozwala na jej skuteczną realizację.



Jedzenie i środki czystości:

W Domu Nadziei zdajemy sobie sprawę, jak fundamentalne znaczenie dla dobrostanu i rozwoju naszych chłopców mają tak podstawowe potrzeby, jak odżywcze jedzenie, czyste ubrania i dostęp do środków czystości. Te elementy są nie tylko niezbędne dla utrzymania higieny i zdrowia, ale także mają głęboki wpływ na samopoczucie i poczucie własnej wartości każdego dziecka. Tylko w ostatnich trzech

miesiącach, wydatki na jedzenie i środki czystości wyniosły 115,000.00 ZMW (24,031.93 PLN), co podkreśla wagę, jaką przywiązujemy do zapewnienia naszym chłopcom zdrowego i zrównoważonego odżywiania oraz czystego i bezpiecznego otoczenia.

Dobre odżywianie jest podstawą zdrowego rozwoju każdego dziecka, a w Domu Nadziei staramy się zapewnić, aby każdy posiłek był nie tylko smaczny, ale przede wszystkim pełnowartościowy i dostosowany do potrzeb rosnących organizmów. Równocześnie, dostęp do środków czystości oraz regularne pranie i wymiana ubrań to nie tylko kwestia higieny, ale także sposób na budowanie u chłopców nawyków i świadomości dotyczącej własnej higieny i zdrowia. To właśnie te codzienne, pozornie prozaiczne aspekty życia w Domu Nadziei, jak zapewnienie czystych ubrań, ciepłego posiłku czy dostępu do środków czystości, tworzą stabilne i bezpieczne środowisko, które pozwala naszym chłopcom skupić się na nauce, rozwoju i po prostu byciu dziećmi. Każdy wydatek w tych obszarach to inwestycja w ich przyszłość.



Przebudowa kanalizacji:

Renowacja systemu kanalizacji w Domu Nadziei była jedną z najważniejszych i najbardziej potrzebnych inwestycji, na którą przeznaczaliśmy środki od Was otrzymane. Z braku potrzebnych funduszy było to odkładane 'na później' od wielu lat. Przed renowacją, każdego roku, szczególnie w porze deszczowej, borykaliśmy się z poważnym problemem - nasz dom był regularnie zalewany przez deszcze. Brak odpowiedniego systemu odprowadzania wody deszczowej oraz brudnej wody z kuchni i pryszniców sprawiał, że woda gromadziła się wokół i wewnątrz budynku, stwarzając nie tylko dyskomfort, ale i zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa naszych chłopców.

Dzięki Waszej hojności udało nam się przeznaczyć 104,340.00 ZMW (21,804.28 PLN) na przebudowę systemu kanalizacyjnego. Prace te obejmowały instalację nowego systemu odprowadzania wody deszczowej (dwa podziemne zbiorniki i system kanałów) oraz poprawę odprowadzania wód z kuchni i pryszniców. Dzięki tym zmianom, problem zalewania budynku został całkowicie wyeliminowany. Teraz, nawet w najbardziej deszczowe dni, możemy spać spokojnie, ciesząc się kojącym dźwiękiem padającego deszczu, wiedząc, że woda ma gdzie płynąć, a nasz dom pozostaje suchy i bezpieczny.

Ta inwestycja nie tylko znacząco poprawiła komfort życia w Domu Nadziei, ale również przyczyniła się do stworzenia zdrowszego środowiska dla naszych chłopców. Przebudowa kanalizacji to doskonały przykład, jak praktyczne rozwiązania mogą mieć ogromny wpływ na codzienne życie i samopoczucie tych, którym służymy.

Łącznie wydatki wyniosły **475,300.00 ZMW (99,325.02 PLN)**.

Wasze wsparcie przekracza granice zwykłej pomocy finansowej, stając się promieniem nadziei i otwierającym drzwi do nowych możliwości. Każda przekazana złotówka to nie tylko materialny wkład w naszą działalność, ale przede wszystkim świadectwo Waszej wiary oraz symboliczny gest wiary w naszą misję i w przyszłość naszych podopiecznych. Jesteśmy głęboko wdzięczni za każdy akt hojności, który pozwala nam każdego dnia nieść pomoc tym, którzy jej najbardziej potrzebują, transformując ich życie i dając im szansę na lepszą przyszłość.

W imieniu Misheka, Kenny'ego i wszystkich chłopców z Domu Nadziei, pragniemy wyrazić naszą niezmierną wdzięczność. Wasze wsparcie sprawia, że stajecie się integralną częścią naszej wielkiej rodziny. To dzięki Wam możemy każdego dnia budować świat, w którym każde dziecko, bez względu na swoje pochodzenie czy przeszłe doświadczenia, ma szansę na zdrowy rozwój, edukację i spełnienie swoich marzeń. Razem tworzymy społeczność, w której każde dziecko ma prawo do szczęścia, bezpieczeństwa i lepszego jutra. Dziękujemy za to, że pomagacie nam w realizacji tej szlachetnej misji.

W tym błogosławionym okresie Bożego Narodzenia, kiedy wspominamy narodzenie Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela, pragniemy przekazać Wam serdeczne życzenia świąteczne. Niech ten szczególny czas, pełen miłości, radości i bliskości Boga, przyniesie Wam spokój serca, ciepło rodzinnych spotkań i nadzieję na przyszłość.

VINCENT
13 years old



Niech narodziny Chrystusa przypominają nam o niezgłębionej miłości Boga do każdego z nas, inspirując do dzielenia się tą miłością z innymi. Oby nadchodzący rok był dla Was okresem obfitującym w Boże błogosławieństwa, zdrowie i spełnienie wszystkich marzeń.

Życzymy Wam, aby radość płynąca z tajemnicy Bożego Narodzenia napełniała Wasze serca przez cały nadchodzący rok. Niech każdy dzień przynosi Wam powody do wdzięczności i celebracji życia, a nadzieja zawsze towarzyszy Wam w każdym kroku.

Wszystkiego najlepszego, pełnych Bożej łaski i miłości Świąt Bożego Narodzenia oraz błogosławionego Nowego Roku!

Z wyrazami najgłębszej wdzięczności i z darem modlitwy,

Brat Jacek Rakowski M.Afr.
i cały zespół Domu Nadziei